

Instytut Pamięci Narodowej
Komisja Ścigania Zbrodni
przeciwko Narodowi Polskiemu
Naczelnik Delegatury w Kielcach

Kielce, dnia 8 lutego 2013 r.

DKi-075-1/13

Szanowni Państwo,

Zwracam się do Państwa z zaproszeniem do wspólnego uczczenia **Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”**.

W 2011 roku Sejm Rzeczypospolitej Polskiej dla upamiętnienia „bohaterów antykomunistycznego podziemia, którzy w obronie niepodległego bytu Państwa Polskiego, walcząc o prawo do samostanowienia i urzeczywistnienie dążeń demokratycznych społeczeństwa polskiego, z bronią w rękę, jak i w inny sposób, przeciwstawili się sowieckiej agresji i narzuconemu siłą reżimowi komunistycznemu”, ustanowił dzień 1 Marca świętem państwowym.

„To oczywiście, że tak jak kultywujemy pamięć o Polskim Państwie Podziemnym, tak powinniśmy również pamiętać o czynie żołnierzy konspiracji antykomunistycznej. Bo to była walka o niepodległość”. Walczyli w latach 1944-1956 i później (ostatni z nich zginął w 1963 r.), w szeregach: organizacji „Niepodległość”, Delegatury Sił Zbrojnych na Kraj, Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość”, Ruchu Oporu Armii Krajowej, Konspiracyjnego Wojska Polskiego, Narodowych Sił Zbrojnych, Narodowego Zjednoczenia Wojskowego oraz wielu lokalnych organizacjach konspiracyjnych, oddziałach i grupach zbrojnych. Nazywano ich „bandytami”, „zapłutymi karłami reakcji”, „faszystami” i „wrogami demokracji”. Ginęli w walce. Byli podstępnie zabijani. Wybierali samobójstwo zamiast aresztowania przez UB. Stawali się ofiarami sądowych zbrodni. Wykonywano na nich wyroki śmierci w więzieniach. Ciała, często okaleczone, grzebano pod osłoną nocy w miejscach do dziś nieznanymi. *Oni i ich czyny miały zniknąć z pamięci narodowej. Ale wolna Polska upomniała się o swoich bohaterów.*

W tym roku pragniemy uczcić święto „**Żołnierzy Wyklętych**” wspólnie z mieszkańcami województwa małopolskiego i świętokrzyskiego.

Licząc na Państwa udział pragniemy podkreślić, iż święto **Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”**, żołnierzy walczących o niepodległość Rzeczypospolitej Polskiej, powinno być okazją do kształtowania narodowych wartości patriotycznych i obywatelskich.


Leszek Bukowski
Naczelnik Delegatury
IPN w Kielcach